Quo modo due ptes sunt in euāgelio Luc. vj. Quo mō fiet istud qm virū nō cogico. Aliqñ quomō videt esse dictio cōposita: s; poti<sup>o</sup> ē ibi irregularis qdā vocū cōgeries q̄ ponit loco vni<sup>o</sup> dictiōis: vt quomō. i. qlit: z tūc accētū ac si eēt vna dictio. z acuit quo: s; mō grauat. vide in. ij. pte in ca. de cōpositis a modo.

Quondā aduerbiū tps pdu scribit: qz derivat a quando.

Quoniā cōiunctio causalis vel subcōtinuatiua. Causalis: vt qm pdu tibi lege. Subcōtinuatiua: vt qm ambulat mouet: sic quoniā quia: vel ergo: vna pars est fm Pap. z distinet quoniā a quia: sicut habes in quia.

Quoniā quidē. i. quia vel ergo: vna pars est cōposita a qm z qdē: z tūc grauat q̄ z acuit an. Pnt etiā eē due ptes: z tūc duob<sup>o</sup> accētib<sup>o</sup> regunt: z acuit q̄: z scribit tūc qm pdu: et tūc qm qdē idē ē qd qz certe. Et sic sumit i pma ad Lof. xvj. ca. Quoniā quidē pdu hominē mors zc.

Quorsum. i. vsus quā partē. z cōponit a quo z versum. z syllabical quorsum: z dicit quorsumcūq;. i. versus quācūq; partem fm Dug.

Quotennis. a quot z annus componit hic z hec quotennis z hoc ne: z quotenn<sup>o</sup> na nū. i. quot annoz; z habet quere re de numero annoz; ad quod debēt respōderi huiusmodi noīa decēnis: tricēnis zc. vel iste genitiū annoz; cum noīe numerali: vt quotēnis es tu: biennis: tricēnis: bim<sup>o</sup>: trimus: triū vel quattuor annoz;.

Quotidianus in quotidie est.

Quotidie. quot componit cum dies: et dicitur quotidie aduer. tps: quod vitiose scribitur per c ut vult Dug. nam per q scribi debet h etiam vult Pap. Et a quotidie dicitur quotidianus nam sic a meridie meridianus nam: sicut dicit Prif. in. ij. maio. vñ quotidianus debet scribi in pater noster per q.

Quoties aduerb. numeri. i. frequenter: multoties: quoties. i. quot vicibus cui respondet semel: bis ter: et filia. et derivat a quotus. et syllabica: ut quotienscumque.

Quotus. ab h ablatiuo quo derivat quot ois ge. indeclinabile: et tñ pluralis numeri. et est tunc interrogatiu: infinitum: relatiu. Et inde quotus tam numerale et ordinale: ut quotus es in banco: primus vel secundus. Quotus es in ordine quartus vel quintus. i. acholitus: subdiaconus. Et hinc quoties aduer. et cor. pma quotus. vnde aliquotus cor. hanc syllaba quo. Uide in aliquotus.

Quousque. i. quousque aduerbiu temporis. quousque. i. ad quem locum aduerbiu loci. vñ vsus: Tempus siue locu dic significare quousque.

Quur aduerbiu interrogandi potest derivari a qu: et sic scribitur per q et per geminu u. vel potest derivari a cuius genitiuo de qu: et tunc debet scribi per c et vñ u sicut cur. et ita comuniter scribitur fm modernos.

## Sine aspiratiōe

ponit in latinis dictionibus. In grecis vero vel principalis. i. in principio vel geminata in media dictione aspirat: ut rhor: rhodus: pirrhus: rheria sicut dicit Prif.

Raab interpretat latitudo vel fames vel impetus. et acuit in fine.

Rabbi acuit in fine: et interpretat magister siue docens me: aut magister meus. rabboni idem: et acuit in fine.

Rabboni in rabbi exponit.

Rabidulus in rabies exponit.

Rabidus da du in rabies exponit.

Rabiecula le dimi. partia rabies.

Rabies. a ran quod est ira dicitur h rabies ei. vnde hec rabiecula le dimi. et rabiosus la sum. Et comparat. vñ rabiose siue fissime aduerbiu: et hec rabiositas tatis. Itē a rabies dicitur rabulus la lum: et rabidus da du penul. cor. i. rabie plenus: rabiei datus: furore plenus: iratus: insanus. vnde rabidulus la lum dimi.

Rablates scribitur per b in interpretationibus: et cor. penul. ppriū nomen viri.

Rabulus la lu in rabies est: et cor. penul.

Racemifer. a racemus et fero fers componit racemifer ra rfi. i. racemos ferens: et cor. mi.

Racemus. a ramus dicitur h racemus mi parū ramusculus vel vna. i. pars botrionis. vnde racemos mar. i. sparsas vvas vel racemos colligere. et pdu. ce.

Racha. i. inanis et vacuus que vulgata iniuria absque sensu vel absque cerebro dicere possumus. et est hebreu: et acuit in fine. Vel quod melius est Racha est interiectio affectu indignantis ostendens. sic cum dolemus dicimus heu: et cum letamur yach. et sicut cum indignamur dicimus racha. vñ Hreg. moral. xxi. tractas illud Mat. v. ca. Dis qui irascitur fratri suo reus erit iudicio. Qui dixerit fratri suo racha reus erit concilio. Qui dicit fatue reus erit gebene ignis: sicut dicit. Racha quippe in hebreo colloquio vox interiectionis est que quodam animu irascētis ostendit: nec tñ plenu vbu iracundie exprimit. Prus ergo ira rephēdit sine voce: postmodu vero cum voce: s; necdū plenu vbo formata. Ad extremu vero cum dicitur fatue: ira redarguit que cum vocis excessu expletur: etiam perfectio sermonis. Et notandum quod in ira phibet eē reu iudicio: in voce ire quod est racha reu concilio: in vbo vocis quod est fatue reu gebene ignis. Per gradus etenim culpe creuit ordo sententie: quod in iudicio adhuc causa discutit. in concilio aut iam cause sententia diffinitur. in gebena vero

ignis ea que de concilio egreditur sententia explet. Beda vero dicit: Racha nec grecu est nec latinu: sed proprie hebreu. Quidam autem etymologia de h noie greco trahere voluerunt putantes dici panosum. grece enim panos rachus dicitur. sed nos huius vbi vim subtili perspicientes nil aliud intelligimus eē racha nisi vocem incoditā irati animi comotione signata queles sunt interiectiones apud gramaticos: sicut dicitur a dolebe heu: ab irascēte he: a timēte ut atar: et cetera talia. Quia dicit fatue reus erit gebene ignis. Notandum in h loco quod gradatim de minimis ad maiora conscendit: quoniam pro quitate peccati vindicta cominat. In primo enim loco vñu tollit modo posuit. i. irā. In secundo duo. i. irā et vocem: in ira comotione animi signata. In tertio tria. i. irā: vocem: et contumeliam. Sicut ergo maius peccatum est dicere fatue que solutio irasci: vel dicere racha: sic grauius est reum eē gebene ignis que reum concilio et iudicio. In iudicio enim causa discutit: et is qui reus putabatur nonnunquam innocens inuenitur. In concilio vero si quis reus convictus est: que pena puniatur ab alijs tractatur: et adhuc euadere solet. In gebena autem ignis nulla est libertas: et ideo in retributione pene quantitas peccati designatur. Gebene nomen in tota serie scripturarum veteris testamenti non reperitur: s; a saluatore in euangelio positum cognoscitur. Quod positum autem nomen est gebena ex ge et hena que vallis gratuita interpretatur. fuit enim vallis filiorum hennon iuxta hierusalem: vnde propter scelus idolatrie multa iacuerunt cadavera mortuorum: et id vbi cumque nomen gebene ponitur pena inferni designatur. Uide in gebennon. Quare autem racha non sit interpretanda habes in alleluia.

Rachel interpretatur ouis: quod pro ea Jacob parit oues labam ceri sui. Itē interpretatur visum: principiu: vel munda: vel videtur deū. et potest eē indeclinabile: vel potest declinari: ut becrachel huius rachaelis. et producit penul. genitiui: et significat vitam contemplatiuam.

Radico cas. a radix dicitur dicitur radico cas cuius care. i. radices emittere: vel radicibus firmare. Et componit: ut abradico cas. i. a radice euellere. et arradico cas. i. valde vel ad aliquid radicare. diradico. i. diuellere. eradico cas. i. euellere: destruere. vnde eradicās ge. ois. Job. xxxi. Oia eradicās genimina. Radico per radices emittere neutru est. In alia significatione cum suis compositis est actiuu: et in vtraque significatione producit di.

Radicosus la sum. i. radicibus plenus. Et comparat: et dicitur a radix.

Radicula le dimi. partia radix.

Radio. a rado dis vel a radius dicitur radio as. i. splendere. Et componit: ut iradio as. i. intus vel valde radiare. pradio as. i. circūcirca vel extra splendere. Radio et ei composita neutra sunt et absoluta: s; quoniam ponantur transitiu: vel illuminare: vel pro illustrare. et cor. ra. Vñ in Tobia dicitur: Preradiat proles plis honore pater.

Radiolus in radius exponit.

Radius. a rado dis dicitur h radius dii in iudicio. i. iudicium: et dicitur sic quod radendo fiat. vñ et radi dicitur quoddam genus oliuaru ob longitudinem. quod longe sunt ad similitudinem radiorum. Radius etiam dicitur virga qua geometri figuras faciunt in supposito puluere. et radi dicitur splendor: ut radius solis et stellaru. et dicitur sic propter longitudinem: quod longe emittat et dirigat. Et a radius dicitur hic radiolus le dimi. in qualibet sua significatione. vnde hec radiola le predictum genus oliuarum. et cor. ra. Vñ quidam: Dicas textoris radium: radium quoque solis.

Radix. a radi dicitur h radix dicitur: quod quasi quibusdam radijs fita terre in profundu demergit. vel a rado: quod si eradat non repellat. vnde radicit aduer. i. fundit: vsque ad radicem. pdu. radix penul. genitiui radice.

Rado dis si sum radere. i. interficere: supficiem remouere: vel parū diminuēdo applanare. vnde rafim aduerbiu Rado componit: ut abrado dis. i. procul radendo iacere: vel male radere. Arrado dis id est valde vel iuxta vel vsque ad imū

radere. corrado dis. i. simul radere. vñ hoc corradu dii. i. corrasio: z corrasim aduer. erado dis. i. extra radere. Rado dis est actiuu cum oibus suis copositis: z oia faciunt preteritu in fi z supinu in sum: z oia pducunt hanc syllabam ra. vñde in Au. ora dicit: L. una mortis habens de libro radit isto.